
Муниципальное учреждение 
«Отдел образования Серноводского муниципального района» 

Муниципальни хазнийн хьукмат 
«Эна-хишкан муниципальни к!оштан дешаран дакъа»

ПРИКАЗ

с. Серноводское
07.09.2021 г. №109-п

Об утверждении целевой модели наставничества 
в Серноводском муниципальном районе

В целях достижения сквозного результата федеральных проектов 
«Современная школа», «Социальная активность», «Успех каждого ребенка», 
«Школа современного учителя» и «Молодые профессионалы» национального 
проекта «Образование», предусматривающего вовлечение в различные формы 
сопровождения и наставничества не менее 70% обучающихся образовательных 
организаций, реализующих общеобразовательные, дополнительные 
общеобразовательные, дополнительные профессиональные программы, 
программы среднего профессионального и высшего образования, и во исполнение 
распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 
2019 года № 145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
По общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным, программам 
среднего профессионального и высшего образования, в том числе с применением 
лучших практик обмена опытом между обучающимися» на основании Приказа 
Министерства образования и науки Чеченской Республики от 30.07.2021 г. №904- 
п «Об организации работы по внедрению региональной целевой программы 
поддержки молодых педагогов и развития наставничества в системе образования 
Чеченской Республики», Приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 23.06.2021 г. №749-п «Об организации работы по внедрению 
региональной целевой модели наставничества в системе образования Чеченской 
Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в Серноводском муниципальном районе целевую модель
наставничества.



2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества в 
Серноводском муниципальном районе Кагирову Х.Р., зав. РМК.
3. Разработать положение о целевой модели наставничества в Серноводском 
муниципальном районе (приложение 1).
4. Утвердить дорожную карту реализации целевой модели наставничества в 
Серноводском муниципальном районе (приложение 2).
5. Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1. Разработать, утвердить Дорожную карту внедрения целевой модели 
наставничества в ОУ на 2021-2024 гг. в соответствии с методическими 
рекомендациями (Распоряжение Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р- 
145).

5.2. Положение о целевой модели наставничества на 2021-2024 гг.
5.3. Программу наставничества на 2021 -2024 гт.
5.2. Назначить куратора внедрения целевой модели наставничества в ОУ из 
числа заместителей директора школы.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


